[image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23
Тел. 8(30140) 41-0-67 факс 8(30140) 41-0-65

Р Е Ш Е Н И Е

 от «19» июля 2021 г.                                                                    № 85
с. Иволгинск

«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»»

       В соответствии с пунктом 8 части 1 статья 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Иволгинское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Иволгинское»

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» Иволгинского района, принятым решением от 26 марта 2018г. №178, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 части 1 статьи 2 «Вопросы местного значения поселения» изложить в следующей редакции:
«введение, изменение и отмена местных налогов и сборов».
1.2.Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления могут наделяться федеральным законом, законом Республики Бурятия, отдельными государственными полномочиями, при условии передачи им необходимых для осуществления таких полномочий материальных и финансовых средств. Реализация переданных полномочий подконтрольна государству»
1.3.Статью 19 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«Структура органов местного самоуправления определяется населением самостоятельно, в соответствии с общими принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации, установленным федеральным законом. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом».
1.4. В части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящий проект решения на стендах учреждений и организаций сельского поселения «Иволгинское» и разместить на официальном сайте МО СП «Иволгинское».

 Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельское поселение «Иволгинское»                                       А.Ц.Мункуев

image1.wmf